
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13476
Ano 2025

Página 1 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Resoluções 2 ........................................................................... 
Licitações e Contratos

Comunicados 3 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalão
CNPJ: 77.774.479/0001-48
Telefone: (43) 3569-1706
Celular:
E-mail: camara.pinhalao@gmail.com
Rua Frutuoso Pereira dos Santos, nº 122 - Centro - CEP:
84925-000
Pinhalão - PR
Site: http://www.camarapinhalao.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Pinhalão
CNPJ: 76.167.717/0001-94
Telefone: (43) 3569-1179
Celular:
E-mail: prefeitura@pinhalao.pr.gov.br
Geraldo Vieira, nº 410 - centro - CEP: 84925-000
Pinhalão - PR
Site: https://www.pinhalao.pr.gov.br/

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO 
TERRITÓRIO DO VALE DO RIO CINZAS 3 CIVARC 

CNPJ 08.976.528/0001-02 

MUNICÍPIOS INTEGRANTES:  

Conselheiro Mairinck 3 Ibaiti 3 Jaboti 3 Japira - Jundiaí do Sul 3 Pinhalão 3 Tomazina 
 

 1 

 
RESOLUÇÃO nº 004/2025 

 
 

<Atualiza os valores da Resolução nº 007/2013 de 02/07/2023  
  
 

O Presidente Interino do CIVARC, LUIZ EDUARDO DE CASTRO VANZELI, usando de suas 
atribuições legais resolve:  

 
Art. 1º. Ficam alterados os valores do anexo I da Resolução 007/2023, passando a vigorar da seguinte forma: 

 
Artigo 1º - As diárias dos membros do conselho diretor, quando em viagens a serviço do consórcio, ficam 
fixadas nos valores abaixo especificados: 

 
Presidente, Vice Presidente e Secretário (membros do conselho diretor) (Distrito Federal).......R$ 1.100,00 
Presidente, Vice Presidente e Secretário (membros do conselho diretor) (Todos os Estados)..R$    500,00 
Assessores, Secretários e Diretores (Distrito Federal) ...............................................................R$    900,00 
Assessores, Secretários e Diretores (Todos os Estados) ...........................................................R$    400,00 
Demais Servidores.......................................................................................................................R$    350,00 

 
Art. 2º Ficam também alteradas as quilometragens indicadas no anexo I, da Resolução 007/2013. 

 
Artigo 2º - O servidor em viagens a serviços do CIVARC com veículo oficial ou de ônibus, com retorno 
no mesmo dia, terá direito a parte de diária, conforme abaixo: 
 
Cidades até 50 Km .......................................................................................................1/12 da diária 
Cidades de 51 a 150 Km ..............................................................................................1/7 da diária 
Cidades de 151 a 300 Km ............................................................................................1/5 da diária 
Cidades acima de 301 Km ...........................................................................................1/4 da diária 
 
 
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Japira, 14 de maio de 2025. 
 
 
 
 

LUIZ EDUARDO DE CASTRO VANZELI 
Presidente Interino do CIVARC 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL 

PARA O 

DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102

Assinado de forma digital por 

CONSORCIO 

INTERMUNICIPAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO 

D:08976528000102 

Dados: 2025.05.15 15:37:49 

-03'00'

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13476
Ano 2025

Página 2 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Civarc

Resoluções

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ata de Leilão

Prefeitura do Município de Pinhalão/PR

No dia 13/05/2025, a partir das 10:00hs, pelo sítio eletrônico https://www.monzonleiloes.com.br/ ocorreu leilão exclusivamente eletrônico, sob o
código de leilão nº 399820, para alienação de bens inservíveis de propriedade do Município de Pinhalão/PR. O leiloeiro público oficial Joacir Monzon
Pouey, devidamente matriculado perante a JUCEPAR sob nº 295, promoveu ampla divulgação e realizou o leilão conforme Edital nº 001/2025, sem
que houvesse quaisquer intercorrências. O leilão restou frutífero, apresentando-se como licitante vencedores os abaixos qualificados.

       Houve arrematação em VINTE E SEIS (26) lotes, e TRÊS (3) lotes não arrematados. 

Lote Descrião do lote Valor Avaliação
Valor de 
Arremate

Nº de 
lances

Nome Arrematante CPF/CNPJ Telefones Email

1

Peugeot/Partner 
Reves, 

Ambulância, 
ano/modelo 
2018/2019

 R$                  
R$ 4.800,00

 R$                  
R$ 30.900,00

87 rafael toledo martins cpf 027292859-38 (41) 991162014 ratoma@hotmail.com

2

Chevrolet/Montana
Pcia, Ambulância, 

ano/modelo 
2017/2018.

 R$                  
8.200,00

 R$                  
R$ 35.800,00

91 Marcelo Félix cpf 765858249-20 (43) 984559486 carlosanselmo001@gmail.com

3
Fiat/Palio Fire, 

ano/modelo 
2016/2016,

 R$                  
4.400,00

 R$                  
R$ 20.900,00

66
RAMIRO CARDOSO 

OGANDO FRAIZ
cpf 161090988-76 (43) 998280124 mscontabil.phl@hotmail.com

4
Ford/KA SE 1.0 HA

C, ano/modelo 
 R$                  

R$ 22.200,00
 R$                  

R$ 28.500,00
21 Luciano Nabarro cpf 027232219-97 (43) 999859984 nabarrovendas@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13476
Ano 2025

Página 3 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalão
Licitações e Contratos

Comunicados

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


2019/2020

5
Ford/KA SE 1.0 HA

C, ano/modelo 
2018/2019

 R$                  
13.300,00

 R$                  
R$ 19.050,00

21 Brian Franchin cpf 073948489-30 (43) 996546087 brianfranchin13@outlook.com

6
Fiat/Uno Mille Way
Econ, ano/modelo 

2012/2013

 R$                  
4.700,00

 R$                  
R$ 20.700,00

59 Marcelo Jacob Valle cpf 004633509-95 (43) 996031995 yocar.ibaiti@hotmail.com

7

M.Benz/Masc 
Granmini, 

ano/modelo 
2009/2009.

 R$                  
23.400,00

 R$                  
R$ 67.150,00

99 jailson sczepaniak cpf 054418679-65 (67) 999015552 jailsonbluestar@gmail.com

8

Iveco/Cityclass 
70C16, 

ano/modelo 
2011/2012,

 R$                  
28.600,00

R$ 48.900,00 50
taynara christiny 

oliveira costa
cpf 367291308-14 (43) 999262890 naracocosta@gmail.com

9
Ford/KA SE 1.0 HA

C, ano/modelo 
2018/2018

 R$                  
8.600,00

 R$                  
R$ 17.150,00

58 Luciano Nabarro cpf 027232219-97 (43) 999859984 nabarrovendas@hotmail.com

10
VW/Gol Special 
MB, ano/modelo 

2015/2016

 R$                  
9.100,00

 R$                  
R$ 24.850,00

55
JOÃO BATISTA 

PEREIRA
cpf 535814589-34 (43) 999896081 joaobpereiranfe@gmail.com

11

VW/12.170 BT 
(Caçamba), 
ano/modelo 
1998/1998

 R$                  
10.600,00

 R$                  
R$ 53.800,00

230
Sandra Regina da 

Rocha
cpf 038267559-28 (43) 998194392 sandrarocha5000@gmail.com

12
M.Benz/Atron 2729
K 6X4, ano/modelo

2014/2014

 R$                  
71.100,00

 R$                  
R$ 257.100,00

180

LUBRACO 
COMERCIAL E 

DISTRIBUIDORA 
LTDA

cnpj 
44133718000121

(13) 992067772 vitor@lubraco.com.br

13
M.Benz/OF 1318, 

ano/modelo 
1995/1995

 R$                  
4.600,00

 R$                  
R$ 26.500,00

70
Silvana Costa Di 

carvalho
cpf 530778731-68 (64) 996261071

guilhermedicarvalho@hotmail.
com

14

VW/15.190 EOD 
ESCOLAR HD, 

ano/modelo 
2012/2012

 R$                  
41.600,00

 R$                  
-

- NÃO ARREMATADO - - -

15
Iveco/Cityclass 

70C16, 
ano/modelo 

 R$                  
6.700,00

 R$                  
R$ 7.700,00

5
Ezequias Abel de 

Oliveira
cpf 499083188-88 (14) 997588738

ezequiasabeldeoliveira@gmail
.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13476
Ano 2025

Página 4 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


2009/2009

16
Trator Agrícola 

 R$ 54.000,00
R$   55.800,00 

4
Joselaine Wittes 

Pereira
cpf 082084189-78 (46) 984210108 joselaine1791@outlook.com

17
Trator Agrícola 

Massey Ferguson 
MF 4292

 R$ 95.500,00 R$ 103.200,00 12
TIAGO BASSO 

MARSON
cpf 049664949-31 (66) 996147890 marsonmelo@hotmail.com

18
Retroescavadeira 

Randon
R$ 47.400,00 R$ 112.200,00 99

LUIZ CARLOS DA 
SILVA

cpf 574772219-00 (41) 997577374 lcs.luiz@hotmail.com

19
Retroescavadeira 

XC MG
 R$ 17.700,00 R$ 74.950,00 229 ALAN CEZAR CIETO cpf 282331778-30 (67) 991521020 allancieto@hotmail.com

20
Motoniveladora 
Komatsu GD555

R$ 139.500,00 R$ 191.500,00 66
Maria Vitoria  Medina 

Carvalho
cpf 068166649-81 (43) 998681435 vitmedcar@hotmail.com

21
Escavadeira 
Hidráulica 
Komatsu

R$ 179.000,00 R$ 181.000,00 3
Atual Locação de 

Máquinas e Serviços 
Ltda

cnpj 
35889047000132

(22) 998145767 atual.locacao@hotmail.com

22

VW/15.190 EOD 
ESCOLAR HD, 

ano/modelo 
2012/2012

R$ 44.000,00 R$ 75.000,00 56
BLUE STAR 

TURISMO LTDA
cnpj 

29923304000102
(46) 999305632

escritoriocontabiliguacu@gmai
l.com

23

Renault/Master 
Rontanamb, 
ambulância, 
ano/modelo 
2004/2004

R$ 7.900,00 R$ 25.150,00 116
ANDRE LUIZ 

SANTOS
cpf 076597169-05

(42) 999073397
dvandresantos@gmail.com

24

Renault/Master 
Niks 16 P, Van, 

ano/modelo 
2017/2018

R$ 54.300,00 R$ 105.300,00 52
TORRES E DINIS 
TRANSPORTE E 

LOCACAO LTDA EPP

cnpj 

12574409000109
(11) 947264160 geraldodinis@bol.com.br

25
VW/Saveiro 1.6, 

ano/modelo 
2004/2005

R$ 5.700,00 R$ 9.200,00 15
reginaldo aparecido 

rodrigues
cpf 723109449-04 (43) 996361708 regitax@hotmail.com

26 Grade Roma R$ 400,00 R$ 9.050,00 110 Diego kendy mizukami cpf 024963141-59 (66) 992134998 mizukamidiego@gmail.com

27
Carretinha +Doli + 
Tanque De Água

R$ 1.000,00 R$ 10.050,00 149 NORIO HIRANO cpf 408607019-72 (44) 999790890 nhirano@uol.com.br

28
Prensa Hidráulica 

Lixo
R$ 10.200,00 - - NÃO ARREMATADO - - -

29
Iveco/Cityclass 

70C16, 
ano/modelo 

R$ 6.700,00 - - NÃO ARREMATADO - - -

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13476
Ano 2025

Página 5 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


2011/2012, placas 
AVH-8744 - Sucata

Curitiba, 13 de maio de 2025.

JOACIR MONZON POUEY
Leiloeiro Público Oficial

(asssinado eletronicamente)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalão

Edição nº 13476
Ano 2025

Página 6 de 6

www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 15 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalao.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-05-15T16:50:07-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




